
Pará , 28 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3506 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             106 

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL QUE MENCIONA, 
CONCEDE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de 
Rondon do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73, 
inciso VII e XV, da Lei Orgânica Municipal. 
 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0899/2024-SMS/PMRP. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Conceder ao(a) Servidor(a) DANIELLY CUNHA DIAS, 
ocupante do cargo TÉCNICA DE ENFERMAGEM, lotado na 
Secretária Municipal de Saúde, à serviço do Hospital, 02 (duas) 
diárias no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) cada, para custear 
despesas de viagem na cidade BELÉM/PA, nos dias 27 e 28 de maio 
do ano corrente, para ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE, 
conforme Decreto nº 053/2016, de 08 de março de 2016, que 
regulamentou a Lei Complementar nº 002/2011, de 18 de novembro 
de 2011. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita, em 27 de maio de 2024. 
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 
 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração, Planejamento e 
Gestão 

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:713E948D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO Nº 003/2024  COMSEA, CONSELHO 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DE RONDON DO PARÁ. 

Dispõe sobre composição da Mesa Diretora do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional  COMSEA de 
Rondon do Pará-PA, ano 2024 

  
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL DE RONDON DO PARÁ, no uso das 
competências e das atribuições que lhe são conferidas, pela Lei 
Federal nº 11.346, de 15 de Setembro de 2006  Cria o Sistema 
Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional  SISAN, Lei 
Municipal nº 693 de Junho de 2015  Cria o Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional de Rondon do Pará. 
Considerando: Lei Municipal nº 693 de Junho de 2015  COMSEA. 
Artigo 4 §8°. 
Considerando: Reunião Extraordinária do COMSEA realizada no dia 
19 de Abril de 2024. 
RESOLVE: 
Art. 1º -
O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de 
Rondon do Pará, em reunião realizada no dia 19 de Abril de 2024 
após deliberação da Plenária aprova por um anuidade a Mesa Diretora 
do COMSEA para o ano de 2024, ficando composta da seguinte 
forma:
 

Itamar Silva  SINDILOJAS  Presidente. 
Maria de Fátima - Paroquia Nossa Senhora da Conceição Aparecida 

Vice-Presidente. 
Eudicélia Ribeiro  Associação dos Trabalhadores na Agricultura 
Familiar do Projeto de Assentamentos Unidos Para Vencer  1º 
Secretária. 
Leôncio Silveira Rocha  Câmara de Dirigentes Lojistas de Rondon 
do Pará  2º Secretário.  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Rondon do Pará - PA, 24 de Maio de 2024.

ITAMAR SILVA
Presidente do COMSEA 

Publicado por: 
Fernanda Cordeiro Guedes 

Código Identificador:C63345BF 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUROPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rurópolis-pá, através da secretaria 
municipal de Saúde, torna-se público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2024-PE/SEMSA, do tipo 
menor preço por item cujo o objeto e contratação de serviços gráficos, 
em impressão off set, de formulários, blocos em geral, fichas, 
receituários médico-hospitalares, etc., visando ao atendimento das 
necessidades da secretaria municipal de saúde, das diversas unidades 
básicas de saúde e hospital municipal de Rurópolis, Data da abertura 
12/06/2024 Horário 09:00h, Será julgado o processo de licitação no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Para 
adquirir o edital nos meios eletrônicos www.ruropolis.pa.gov.br, 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações) e 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou no prédio da prefeitura 
municipal de Rurópolis, localizada na rua 10 de maio nº 263, centro, 
setor de licitação 
Rurópolis-pá, 27 de maio de 2024. 
  
JOSÉ EDILSON MACHADO LIMA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
José Edilson Machado Lima 

Código Identificador:55868342 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 
CPL SANTA LUZIA 

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL 
 
ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará 
AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL Nº 06/2024 
Processo Administrativo n.° 01.2405001/2024 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, 
por meio da Comissão de Contratação, realizará Dispensa 
Emergencial de Licitação, com critério de julgamento menor preço, 
em conformidade do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: 
RECONSTRUÇÃO DE BUEIROS CIRCULARES DE CONCRETO 
E PONTES DE MADEIRA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, 
DANIFICADOS PELAS CHUVAS INTENSAS, NA ZONA RURAL 
NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ  PA. A proposta 
de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de Santa Luzia 
do Pará, Comissão de Contratação, situada na Avenida Castelo 
Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP 68.644-000, no 
horário de 09:00hs às 13:00hs, até o dia 04/06/2024. Termo de 
Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar Poderá ser 
obtido no site oficial da Prefeitura: 
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. 
Santa Luzia do Pará, 27 de maio de 2024. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:3255E6F4 

 


